АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.04.2025 г.  			                                    			               № 37

	О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Нижневартовского района  от 30.04.2025 г. № 495 «О введении режима «Повышенная готовность», а также в целях реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период выходных и праздничных дней на территории сельского поселения Аган:

1. [bookmark: _GoBack]Ввести с 17.00 часов 30 апреля 2025 года до 09.00 часов 5 мая 2025 года, с 17:00 часов 7 мая 2025 года до 09:00 часов 12 мая 2025 года и с 17 часов 11 июня 2025 года до 09:00 часов 16 июня 2025 года на территории сельского поселения Аган режим «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Аган, независимо от их организационно – правовой формы и ведомственной принадлежности:
- провести дополнительные инструктажи дежурного персонала, осуществляющего круглосуточное дежурство на объектах жилищно – коммунального хозяйства, здравоохранения, учреждениях образования, объектах социальной защиты с целью принятия незамедлительных мер по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;
-  обеспечить контроль за противопожарным состоянием объектов с массовым пребыванием людей;
- провести мероприятия по снижению риска возникновения чрезвычайных происшествий на территории сельского поселения Аган;
- взять под личный контроль обеспечение безопасности в местах проведения культурно – массовых мероприятий.

3. В период действия режима «Повышенная готовность» передавать информацию об обстановке в ЕДДС района к 08.30 часов и к 20.30 часов по телефонам: 8(3466) 41-13-34, 41-13-32, а при возникновении чрезвычайного происшествия – незамедлительно.

4. Возложить персональную ответственность за принятие своевременных мер по предотвращению и реагированию на чрезвычайные происшествия на главу сельского поселения Аган Соколову Татьяну Семёновну.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган					         Т. С. Соколова